1

ПРОТОКОЛ № 88

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 20 декабря 2016 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 20 декабря 2016 г.

На заседании Комиссии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 90,9% от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

АСРО «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в отношении определенного вида или видов работ с 20 декабря 2016 г. сроком до 60 дней

следующих организаций – членов Ассоциации:
№ п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

1.

0248.03-2009-165001457569-С-

014  ИП "Фаизов Сергей Мансурович" 165001457569

2.  0382.05-2009-1660031328-С-014  ООО "Фирма "Сумтор" 1660031328

3.  0456.04-2010-1659075225-С-014  ЗАО "БАМ ИНЖИНИРИНГ" 1659075225

4.  0583.05-2010-1651053163-С-014

ООО "Нижнекамское управление

механизации и строительства" 1651053163

5.  0969.04-2010-1661009251-С-014  ЗАО "Ремонтные технологии" 1661009251

6.  1125.03-2010-1652003045-С-014  ООО "СТРОИТЕЛЬ" 1652003045

7.  1737.01-2011-1601001145-С-014  ООО "Мир-Строй" 1601001145

8.  1752.01-2012-1635002725-С-014  ООО "Строй" 1635002725

9.  1814.02-2012-1655238052-С-014

ООО "Дорожно-строительная компания

"Полистрой" 1655238052

10.  2033.04-2014-1635010187-С-014  ООО "ФОСТЕР ИНЖИНИРИНГ" 1635010187

11.  2034.01-2014-1650283220-С-014  ООО "СТРОЙ-ЛИДЕР" 1650283220

12.  2036.02-2014-1651070673-С-014

ООО "Специализированное управление

механизированных работ-4" 1651070673

13.  2047.01-2015-1644071235-С-014  ООО "Зилант плюс" 1644071235

14.  0364.04-2009-1658061269-С-014  ООО "Газводстрой" 1658061269

15.  2029.01-2014-1623007888-С-014  ООО "Альянс" 1623007888

16.  2035.02-2014-1655178501-С-014  ООО "Казань Строй Комплект" 1655178501

17.  2060.01-2015-1655299986-С-014  ООО "Проектстроймонтаж" 1655299986

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и

2

(или) Стандарта Ст СРОС РТ- 01-2010-2 Ассоциации, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

АСРО «Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием

членов РНП «Содружество строителей РТ» протокол от № 3 от 05 июня 2009г. (в новой

редакции утверждены решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей

РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г.), применить к нижеследующим организациям

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

1.
0016.08-2009-1654010231-С-014

ЗАО "Казанское специализированное

управление «ГИДРОСПЕЦСТРОЙ» 15 февраля 2017 г.

2.  0200.13-2009-1658085301-С-014  ООО "Стройгазпроект плюс" 01 февраля 2017 г.
3.  0519.06-2010-1645014649-С-014 ООО "СТРОЙСЕРВИС" 01 февраля 2017 г.
4.  0605.06-2010-1603002962-С-014  ООО "Стройсервис" 01 февраля 2017 г.
5.  0713.03-2010-1660110717-С-014  ООО "Авангард-Строй" 01 февраля 2017 г.
6.  1511.04-2010-1650122657-С-014 ООО "Декор" 01 февраля 2017 г.

7.

1644.02-2011-1626001740-С-014

МАУ "Управление капитального

строительства при исполнительном

комитете Мамадышского

муниципального района Республики

Татарстан"

01 февраля 2017 г.

8.

1672.02-2011-1631003012-С-014

МУП "Управляющая компания

Новошешминского муниципального

района"

01 февраля 2017 г.

9.  1679.04-2011-1655213971-С-014  ООО "ПК-Строй" 01 февраля 2017 г.
10.  1848.03-2012-5933271978-С-014 ООО "КерамРесурс" 01 февраля 2017 г.

№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

11.  1982.02-2013-1650270905-С-014  ООО "Строительная компания "Гермес" 20 февраля 2017 г.

12.  2087.01-2016-1652012191-С-014  ООО "ЭнергоСтройСервис-Снаб" 01 февраля 2017 г.
13.  2091.02-2016-1644052151-С-014  ООО "Басма-Инжиниринг" 01 февраля 2017 г.
14.  0280.08-2009-1609010751-С-014  ООО "Строй-Мастер" 01 февраля 2017 г.

15.  1549.02-2010-1632012073-С-014  ООО "Перспектива" 01 февраля 2017 г.
16.  1708.01-2011-1660089053-С-014  ООО "Новый дом" 01 февраля 2017 г.

17.
1880.02-2013-1650252007-С-014

ООО "Строительная Компания

"Баракат"

01 февраля 2017 г.

18.  1934.03-2013-1632014585-С-014  ООО "ПрестижСтрой" 01 февраля 2017 г.

4. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

АСРО «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в АСРО «Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденных

Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ» протокол от № 3 от 05 июня

2009г. (в новой редакции утверждены решением Общего собрания членов АСРО

«Содружество строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г.), применить к следующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0004.06-2009-1616010135-С-014  ООО "Дизайнстройцентр" 1616010135

2.  0020.05-2009-1655083433-С-014  ООО "РАМИНВЕСТ М" 1655083433

3.  1833.01-2012-1649017697-С-014  ООО "Самитэк-М" 1649017697

4.  2090.01-2016-1657132277-С-014  ООО "ВолгаДорСтрой" 1657132277

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждения следующим организациям:
№

п/п
Наименование организации ИНН

1.  ООО "Стройгазпроект плюс" 1658085301

2.  ООО «Востокнефтеспецмонтаж» 1643003539

3.
ООО "Жилищная инвестиционная компания-

НК"
1651057129

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.